
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 586/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-03-07

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia rodzajów dodatkowych 
usług świadczonych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 
wysokości cen za te usługi – druk nr 1157.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 
świadczonych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te 
usługi – druk nr 1157, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia rodzajów 
dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
oraz wysokości cen za te usługi – druk nr 1157.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jedn. z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia rodzajów dodatkowych 
usług świadczonych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 
wysokości cen za te usługi – druk nr 1157, wprowadza się następujące zmiany:

1) rubryka 1. Załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Usługa najmu dodatkowego/-ych pojemnika/-ów na odpady komunalne (obok 
pojemnika/- ów udostępnionego/-ych przez Gminę w ramach świadczenia usług 
podstawowych), za uiszczeniem czynszu najmu w wysokości:
a) 0,12 m3, 0,18 m3, 0,24 m3 – 2,68  zł/miesiąc;
b) 0,66 m3, 0,77 m3, 0,8 m3, 1,1 m3 – 12,95  zł/miesiąc;
c) 2,5-18 m3 – 135,74  zł/miesiąc;
d) 20-30 m3 – 334,13  zł/miesiąc;
e) powyżej 30 m3; – 456,44  zł/miesiąc;
f) prasokontenery – 999,40  zł/miesiąc;
g) pojemnik na szkło 1,2m3, 1,5 m3, 2,5m3 – 29,53  zł/miesiąc;
płatnego raz do roku z góry, w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy najmu, 
a w latach następnych każdorazowo do 14 stycznia każdego roku kalendarzowego 
obowiązywania umowy najmu.”.

2) rubryka 5. Załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 
„Usługa odbioru odpadów wielkogabarytowych z terenu nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 103,80 zł/m3 tych 
odpadów, płatne w terminie do 14 dni od dnia wykonania usługi.”.

3) rubryka 7. Załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 
„Mycie i dezynfekcja pojemników, na zlecenie właściciela nieruchomości:
a) pojemniki o pojemności od  0,12 do 0,24 m3 – 1,60 zł/sztuka;
b) pojemniki o pojemności  od 0,66 do1,1 m3   – 3,50 zł/sztuka,

płatne w terminie do 14 dni od dnia wykonania usługi.”.

4) rubryka 8. Załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

„Usługa odbioru odpadów komunalnych na zlecenie właściciela nieruchomości:
- zmieszane odpady komunalne – 103,80 zł/m3;
- selektywnie zebrane odpady komunalne – 71,60 zł/m3,

płatne w terminie do 14 dni od dnia wykonania usługi.”.

UZASADNIENIE

Ad. 1, 3. Zmiana ma na celu dostosowanie projektu uchwały do wymogów ustawy z dnia 
25 stycznia 2013r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2013r. poz. 228) – nowe brzmienie art. 5 ust. 1 pkt 1 oraz dodanie w art. 6r po ust. 2 ust. 2a.

Ad. 2, 4. Zmiana stawek  ma na celu ustalenie porównywalnych stawek za te same usługi dla 
wszystkich mieszkańców bez względy w jakich typach nieruchomości zamieszkują. 


